
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 147                                      DATA 29/04/2013                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 29                  DEL 29/04/2013 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO ORDINARIO TARSU ANNO 2011 E 2012 E ELENCO 

ORDINARIO TARES ACCONTO ANNO 2013           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
F.to:REVELLINO Roberto 

 

29/04/2013 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   285-286 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 29/04/2013 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL _________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___     ___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal _________________________ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO ORDINARIO TARSU ANNO 2011 E 2012 E ELENCO 

ORDINARIO TARES ACCONTO ANNO 2013           

 

 
 

 

L’anno  DUEMILATREDICI   nel  mese di APRILE il  giorno VENTISEI nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 27/09/2012; 

 

Richiamato il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, 

pubblicato sulla G.U. n.302 del 29 dicembre 2012 che recita “Per l’anno 2013 è 

differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267”; 

Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento devono essere  rispettati i limiti 

di cui all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è/sono 

richiesto/i il/i seguente/i CIG all’AVCP: Z5309AC781; 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 48 del 22/04/2013 avente per 

oggetto “Art. 10, comma 2, del D.L. 35/2012 – Adempimenti in merito a scadenze 

versamento TARES – Anno 2013”; 

Dato atto che il comma 2 dell’articolo 10 del D.L. 35 dell’ 8 Aprile 2013 

prevede che i Comuni per il solo anno 2013 possano affidare la gestione del tributo 

sui rifiuti e sui servizi allo stesso soggetto che svolge il servizio di riscossione ai 

fini TARSU; 

Considerato che rispetto al ruolo TARSU 2012 emesso lo scorso anno è stato 

predisposto un nuovo elenco a seguito delle variazioni presentate all’ Ufficio 

Tributi successivamente all’ emissione del citato ruolo ordinario TARSU 2012; 



Dato atto che relativamente all’anno 2013, rispetto al ruolo TARSU 2012,  si è 

provveduto ad introdurre le variazioni risultanti dalle denunce depositate all’ 

Ufficio Tributi e relative alla TARES; 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 22/04/2013 

si è determinato di fissare, limitatamente alle rate di acconto le seguenti scadenze 

ed importi; 

- 1° acconto, scadenza 31 maggio 2013; 

- 2° acconto, scadenza 30 settembre 2013. 

Pagamento del 60% di quanto pagato a titolo di TARSU 2012 con esclusione della 

categoria 08 “Bar, Ristoranti, Pizzerie” per la quale viene considerato il 100% di 

quanto pagato nel 2012; 

Visto l’elenco ordinario anno 2012 e 2011 della Tassa per la raccolta e smaltimento 

rifiuti compilato dalla Società Gec – Gestione Esattore Cuneesi S.P.A di Cuneo, 

sulla base delle minute predisposte dall’ Ufficio Comunale; 

Visto l’elenco TARES (acconto) anno 2013 compilato dalle Società Gec- Gestione 

Esattorie Cuneesi S.P.A. di Cuneo, sulla base delle minute predisposte dall’ Ufficio 

Comunale; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’ articolo 9 del Decreto Legge n. 

78/2009 convertito in Legge 9/8/2009 n. 102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare l’elenco TARSU ordinario 2012 e 2011 di cui al seguente 

prospetto: 

ELENCO TASSA RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI 

N

. 

Specie ruolo artt. Ruolo N. Rate di 

riscossione 

Ammontare 

Tributo 

Add.le e 

magg.ne E.C.A. 

Tributo  

 
ARROT. TOTALE  

1 ORDIANRIO 115 2 3240,27 324,03 162,01    0,14 3726,45 

2 ORDINARIO 12  12 2 291,14 29,10 5      14,55 0,00 334,79 

TOTALE 3.531,41 353,13 17   176,56 0,14 4.061,24 

 

2) di approvare l’elenco TARES in acconto anno 2013 di cui al seguente prospetto: 

ELENCO TARES 2013 (ACCONTO) 

N

. 

Specie 

Ruolo 

Artt. 

Ruolo 

N.Rate di  

riscos

sione 

ammontare Addiz 

Provinciale 

Totale Ruolo 

1 TARES2013 (acconto) 3441 2 258.724,72 12.937,28 271.662,00 

TOTALE 258.724,72 12.937,28 271.662,00 



 3) di dare atto che il compenso spettante alla G.E.C. spa di Cuneo ammonta ad € 

5.772,54 di cui € 2.643,24 quale aggio ed € 3.129,30 quale rimborso spese 

spedizione n. 3477 avvisi di pagamento, imputando la spesa al cap. 3240 codice 

1100403 “Compenso al concessionario per riscossione tributi” del bilancio per 

l’esercizio 2013, in corso di formazione; 

4) di dare atto che l’adozione del presente provvedimento vengono rispettati i limiti di cui 

all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 

5) di inviare ai contribuenti le bollette di acconto TARES 2013 secondo le percentuali 

indicate rispetto al ruolo TARSU 2012 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 

regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 

6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gironi ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to REVELLINO Roberto 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che 

sono stati assunti impegni di spesa: numero 285-286 per € 5.772,54= con 

imputazione al Capitolo _3240_ disponibile del bilancio 2013 in corso di 

formazione. 

Li, 29/04/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 

 



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili 

(numero..285-286 competenza) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di 

pagamento.    

 

Li 29/04/2013 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  


